УВЕДОМЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения жалобы

14 сентября 2018 года г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Закона о защите конкуренции, в составе:

Председатель
Комиссии:

Члены Комиссии:

«***» – заместитель руководителя Челябинского УФАС
России;

«***» – начальник отдела контроля естественных
монополий, ЖКХ и транспорта Челябинского УФАС
России;

«***» – главный специалист - эксперт отдела контроля
естественных монополий, ЖКХ и транспорта
Челябинского УФАС России,

рассмотрев жалобу ООО «Уралинфотек» от 05.09.2018 вх. № 12203 на действия
(бездействие) МУП «Служба организации движения» (далее - Заказчик),
закупочной комиссии при проведении аукциона в электронной форме на
поставку терминалов кондуктора (извещение № 31806797787) (далее -
Аукцион), в присутствии представителей Заказчика «***» по доверенности от
12.09.2018 № б/н, «***» по доверенности от 12.09.2018 № б/н, директора ООО
«Уралинфотек» «***»,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения жалобы установлена необходимость получения
дополнительных документов и письменных пояснений.

На основании изложенного, в соответствии с частью 14.1 статьи 18.1 Закона
о защите конкуренции Комиссия,

УВЕДОМЛЯЕТ:

1. О продлении срока рассмотрения жалобы ООО «Уралинфотек» до 25
сентября 2018 года;

2. О назначении рассмотрения жалобы на 25 сентября 2018 года на 10 часов
00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 317;

3. О необходимости Заказчику в срок до 24 сентября 2018 года представить в
Челябинское УФАС России:

3.1) документы, регламентирующие порядок взаимодействия с оператором
электронной площадки ООО «АСГОР»;

3.2) письменные сведения о наличии (отсутствии) у Заказчика пластиковых
бесконтактных карт стандарта ГОСТ Р ИСО/МЭК 14443 (ISO14443) с
размещенным на них приложением (пункте 13 документации об аукционе,
значении показателя «предназначение» («показатели, которые не могут
изменяться»), с указанием целевого назначения данных карт (социальные,
транспортные, иные) и их количества (с приложением подтверждающих
документов);

3.3) письменные сведения о наименовании, разработчике, правообладателе
приложения, размещенного на указанных в пункте 3.2 настоящего
уведомления картах (с приложением подтверждающих документов);

3.4) письменные сведения о хозяйствующих субъектах - перевозчиках
(наименование, местонахождение, ИНН), использующих карты, указанные в
пункте 3.2 настоящего уведомления (с приложением подтверждающих
документов);

3.5) письменные сведения о хозяйствующем субъекте (наименование,
местонахождение, ИНН), осуществляющем услуги процессинга (с
приложением подтверждающих документов);

3.6) письменные сведения о приложении (наименование, разработчик,
правообладатель), с помощью которого осуществляется процессинг (с
приложением подтверждающих документов);

3.7) письменные сведения о целях приобретения терминалов кондуктора, при
условии, что МУП «СОД» деятельность по перевозке пассажиров не
осуществляет, при этом хозяйствующие субъекты - перевозчики оснащены
терминалами кондуктора (с приложением подтверждающих документов);

3.8) письменные сведениями о том, что понимается под стоп-листами в
показателях «работа со стоп-листами в онлайн-режиме (номера
заблокированных или недействительных карт)» и «возможность обновления

стоп-листа (номера заблокированных или недействительных карт) по
настраиваемому графику» в пункте 13 документации об аукционе (с
приложением подтверждающих документов);

3.9) письменные сведения о том, что понимается под обновлением служебной
информации, считыванием записей о проведенных операциях и прошивке
программного обеспечения через проводной интерфейс и/или
беспроводной канал связи, указанные в одноименном показателе в пункте 13
документации об аукционе (с приложением подтверждающих документов);

3.10) письменные пояснения с правовым обоснованием о том, какие действия
могут быть предприняты Заказчиком в случае поставки терминалов
кондуктора с программным обеспечением, несовместимым с приложением,
размещенным на пластиковых бесконтактных картах стандарта ГОСТ Р
ИСО/МЭК 14443 (ISO14443), указанных в пункте 13 документации об аукционе в
значении показателя «предназначение» («показатели, которые не могут
изменяться») (с приложением подтверждающих документов);

11. иные документы и информацию, имеющие отношение к
рассматриваемой жалобе.

Документы (информацию) просим представить в оригиналах или копиях, в
прошитом и пронумерованном виде с описью вложения, заверить печатью и
подписью представившего их лица и/или органа.

За непредставление в срок по требованию антимонопольного органа
информации и документов либо представление заведомо ложных сведений
(информации) действующим законодательством предусмотрена
ответственность в виде штрафа.